
LIDOVÁ ARCHITEKTURA, MUZEUM, GALERIE, PAMÁTKY, KULTURA, PAMÁTKOVÉ 
DOMKY, MALÁ MUZEA

Hospodářská usedlost čp. 65

Vlčnov 65
Vlčnov, 68761

Usedlost stojí  v místě nejstarší zástavby v obci, j iž v roce 1780 zde stál objekt, 
pravděpodobně předchůdce současné stavby. Stavení je datováno rokem 1862 – 
datování na trámu ve světnici. Původně tvoři lo jednu usedlost se sousedním 
stavením, později,  při dělení majetku, došlo k rozdělení na dvě usedlosti – čp. 65 
a, čp. 65 b, podobně jako mnoho j iných usedlostí v obci. V domě dožila poslední 
majitelka, Františka Mikulcová, která zde ži la, v usedlosti zařízené z doby konce 
19. století,  až do 90. let 20. století.  Stavení se tedy vzácně dochovalo v 
kompletní podobě tradiční zemědělské usedlosti z konce 19. století až dosud. Po 
smrti Frasntišky Mikulcové usedlost odkoupila obec Vlčnov, která jej uchovává 
jako místní muzeum.

KONTAKT
+420 572675130 
ksk@vlcnov.cz
www.kskvlcnov.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
Na dotaz 

mailto:ksk@vlcnov.cz
mailto:ksk@vlcnov.cz
mailto:ksk@vlcnov.cz
http://www.kskvlcnov.cz
http://www.kskvlcnov.cz
http://www.kskvlcnov.cz

